
Akupunktur under hospitalsindlæggelse

Alternativ behandling under indlæggelse.

Selvom du eller dine pårørende er indlagt på hospitalet, har 
man mulighed for at modtage alternativ behandling, hvis man 
ønsker det. 

Stadig flere danskere bruger alternativ behandling som supple-
ment til den behandling, de modtager fra det etablerede sund-
hedsvæsen, og det vil nogle patienter gerne fortsætte med 
under sygehusophold. 
Såfremt en patient ønsker at modtage alternativ behandling 
under indlæggelse, bør den for sygehusbehandlingen ansvarlige 
læge tage stilling til, om den ønskede alternative behandling 
kan ske uden gene for arbejdet på afdelingen. Såfremt lægen 
er bekendt med, at behandlingen vil kunne indebære en risiko 
for patienten, skal lægen informere patienten herom og fraråde 
den alternative behandling.  
Det skal for god ordens skyld bemærkes, at sygehuset ikke 
skal afholde udgifterne til alternativ behandling, som patienter 
ønsker at benytte ved siden af den behandling, som varetages 
af sygehuset.*

Vælg en akupunktør fra Praktiserende Akupunktører
Vælger du en akupunktør fra Praktiserende Akupunktører, er 
du sikker på at akupunktøren skal leve op til en række krav så 
som:        

•	 Akupunktøren er Registreret Akupunktør (RAB)
•	 Akupunktøren er veluddannet
•	 Akupunktøren er forpligtet til fortløbende at efterud-
	 danne sig

•	 Akupunktøren anvender udelukkende sterile engangsnåle
•	 Akupunktøren kan førstehjælp og hjertemassage
•	 Akupunktøren har de nødvendige forsikringer
•	 Akupunkturbehandlingen er tilskudsberettiget i de 	
	 fleste forsikringsselskaber.

Læs mere på www.etsikkertstik.dk 
*Kilde: www.sst.dk                                     

Forbruger-tips

Foreningen Praktiserende Akupunktører er godkendt af Sundhedsstyrelsen som registreringsansvarlig – alle medlemmer af Prakti-
serende Akupunktører er godkendt som Registrerede Akupunktører (RAB). Det betyder at de skal leve op til en lang række krav, 
bl.a. må de udelukkende kun bruge sterile engangsnåle, de er underlagt regler om uddannelse og efteruddannelse, god klinisk prak-
sis og etiske retningslinjer og de har de nødvendige forsikringer m.m. Læs mere på www.aku-net.dk og www.etsikkertstik.dk
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